
Výroční zpráva2024
Místní akční skupina svatého Jana

z Nepomuku, z.s.

mas.nepomucko@seznam.cz
www.masnepomucko.cz



O nás
Místní akční skupina sv. Jana z Nepomuku je sdružením 33 místních partnerů veřejného,
neziskového a podnikatelského sektoru, které spojuje společný zájem na rozvoji venkovské
oblasti Nepomucka a Spálenopoříčska v jižní části Plzeňského kraje. Od roku 2007 působí na
území 27 obcí s celkovým počtem cca 13 000 obyvatel. 
K rozvoji území používáme především finanční nástroje z evropských fondů, kterými
podporujeme individuální projekty místních aktérů. Po dobu svého působení jsme podpořili již
149 projektů ve 20 obcích území celkovou částkou více než 85 milionů Kč.
Projekty pomáhají zkvalitnit podmínky pro spolkový život, zázemí vzdělávacích zařízení a
škol, zlepšit prostředí a veřejnou zeleň v obcích, ale také udržet či zvýšit
konkurenceschopnost malých podnikatelů a zemědělců.

Finanční podporu území kombinujeme s aktivitami vzdělávacími a s aktivitami podporujícími
sociální začlenění znevýhodněných osob. Podpořeným investicím tak chceme dodat kvalitní
obsah v podobě lokálně funkčních a udržitelných služeb především v oblasti celoživotního
vzdělávání, formálního i neformálního vzdělávání se zaměřením na ty, kteří podporu potřebují. 
V oblasti neformálního vzdělávání jsme úspěšným žadatelem i partnerem v programu Erasmus+.
Hostíme výměny mládeže a zároveň umožňujeme mladým lidem z území vyjet do zahraničí a
neformálními metodami učení rozvíjet jejich kompetence. Stejný princip uplatňujeme ve
vzdělávání dospělých: zastupitelům obcí a pracovníkům s mládeží v území přinášíme mezinárodní
inspiraci na aktivity ve venkovském prostoru. 
 



NAŠE
VIZE

Naše
hodnoty

Území působnost Místní akční skupiny svatého
Jana z Nepomuku je rezilientní venkovský
region, který staví do popředí kvalitu života
místních obyvatel, vědomě podporuje lokalizaci
ekonomických aktivit a uplatňování netradičních
způsobů řešení místních problémů, chrání a
udržitelně využívá přírodní zdroje a soustředí se
na rozvíjení sociálního kapitálu, který zvyšuje
angažovanost a vzájemnou spolupráci lidí na
principu rovných příležitostí. 

Otevřená organizace všem1

Rozvoj sociálního kapitálu2

Narovnávaní příležitostí3

4 Důraz na kvalitu



Principy naší práce
Přístup “Zdola-nahoru”
Místní účastníci se podílí na
rozhodování o strategii a volbě
priorit, které mají být v území
řešeny. 
Náměty a projekty vycházejí z  
podnětů místních venkovských
subjektů a občanů.

Inovace
Ve svých aktivitách a v přístupech k
řešení potřeb území se snažíme být
inovativní. Přinášíme přístupy a
metody, které jsou alternativní nebo
v našem regionu nepoužívané a
často jdeme proti proudu. 
Inovace jsou také podporovány
prostřednictvím grantových výzev a
vzdělávacích aktivit pro místní
podnikatele, obce a neziskové
organizace.

Důraz na kvalitu
Všechno, co děláme se snažíme
dělat kvalitně, poctivě a s
promyšleným záměrem. Protože
všechno snažení je k ničemu, když
nevíte, kam chcete dojít.
Ke svým aktivitám sbíráme náměty a
potřeby klíčových organizací a
aktérů v území  a snažíme se
reagovat na jejich potřeby. 
Zkrátka se ptáme: Jakou podporu
potřebujete ke zkvalitnění své
každodenní práce a přístupů jako
celku?

Podpora místních aktérů

Důraz na kvalitu

Přístup zdola nahoru

Inovace

1

2

3

4

Podpora místních aktérů
Naše podpora se zaměřuje na lokální
podnikatele, obce a spolky, školy a
školky, mládež a aktivní osoby v
našem území. 
Podporujeme i ty, co podporu
potřebují a ne vždy ji dostávají.
Území tak sílí jako celek.



NAŠI ČLENOVÉ
Členy MAS je dobré znát, jsou pro
vás nejbližším kontaktem, osobami,
které poskytnou základní informace
a pomohou najít cestu k podpoře
vašich projektových záměrů.

Členové MAS pracují převážně na
dobrovolné bázi.
Poskytují informační činnost pro
žadatele, pomáhají iniciovat nové
projektové záměry, ale podílejí se
také na činnosti tematických
pracovních skupin, zajišťují
hodnocení a výběr projektů a plní
další úkoly spojené
s činností MAS.

■     Bečvář Václav, Čmelíny
■     Bílková Marie, Prádlo
■     Černohousová Hana, Čmelíny
■     ČSOP Spálené Poříčí, Jandíková Michala, Spálené Poříčí
■     ČSOP ZO Neurazy, Hanzlík Jiří
■     DAOS PLUS s.r.o., Sochor Radovan, Nepomuk
■     DSO Mikroregion Nepomucko, Motejzík Pavel, Nepomuk
■     Jandošová Pavlína, Nepomuk
■     Fotoklub Nepomuk, Jiran Pavel, Nepomuk
■     Římskokatolická farnost – arciděkanství Nepomuk, Štěpánka Kodýdková
■     Krumpholcová Martina, Tojice
■     Kubík Dušan, Třebčice
■     Lank Josef, Spálené Poříčí
■     Mašková Adéla, Borovno
■     Matice svatého Jana Nepomuckého, Česák Václav, Nepomuk
■     Město Nepomuk, Vokurka Vladimír, Nepomuk
■     Město Spálené Poříčí, Jindřich Jindřich, Spálené Poříčí
■     Monastery, z.s., Brožová Miroslava, Klášter
■     Moulisová Hana, Milínov
■     Nepál, z.s., Kroupa Pavel, Nepomuk
■     N. O. S. – Nepomucký ornitologický spolek, o. s., Kovář Václav
■     Obec Mladý Smolivec, Konvář František, Mladý Smolivec
■     OS PaNaMo, Mašínová Marcela, Neurazy
■     OS Voletín, Kubový Leoš, Mladý Smolivec
■     Přibáňová Iva, Nepomuk
■     Rojová Monika, Spálené Poříčí
■     Skala Dušan, Čížkov
■     Skala Josef, Nepomuk
■     Sklenářová Veronika, Spálené Poříčí
■     Špačková Lenka, Nepomuk
■     Tikalská Soňa, Spálené Poříčí
■     Velík Jan, Čížkov
■     Daniel León, Spálené Poříčí



SCLLD
(Strategie komunitně
vedeného místního rozvoje)

PODPOŘENÉ PROJEKTY

 v rámci Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje (SCLLD) jsme v roce
2024 vyhlásili a administrovali 3 výzvy:
7. výzvu v rámci Programu rozvoje
venkova (alokace2. 138.437 Kč)
1. výzvu v rámci Společné zemědělské
politiky (alokace 10.000.000 Kč)
1. výzvu v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu
(alokace 7.762.996 Kč)

7. VÝZVA PRV

1. VÝZVA IROP

Obec Měcholupy: Spolu i venku (265 981
Kč)
Mateřská škola Nepomuk: Přípravny jídel
v MŠ Nepomuk (633 700 Kč)
Obec Mladý Smolivec: Modernizace
kuchyně a zázemí personálu MŠ Starý
Smolivec (438 745 Kč)
Obec Čížkov: Vaříme si rádi sami (800
000 Kč)

Město Nepomuk: Přístavba odborných
učeben k ZŠ Nepomuk (7374846,2 Kč)



1. VÝZVA SZP

SCLLD
(Strategie komunitně
vedeného místního rozvoje)

PODPOŘENÉ PROJEKTY

Fiche 5
1.N.O.S. Nepomucký ornitologický spolek, z.s.:

Podpora spolkové činnosti (471.200 Kč)
2.Obec Mladý Smolivec: Akce na vsích (318.800 Kč)
3.Obec Borovno: Klubovna Borovno (1.600.000 Kč)
4. Město Spálené Poříčí: Rozšíření jídelny

ZŠ(1.000.000 Kč) 
5.Město Nepomuk: Kulturní a komunitní centrum

Nepomuk (1.600.000 Kč)

Fiche 4
1.ARBOCOM s.r.o.: Podpora podnikání 2024
2.REKFOREST s.r.o.: Traktorový návěs
3.Blažena Davídková: Cisterna na vodu
4.Jan Balík: Na půdu jinak
5.Jan Velík: Vybavení pro chov ovcí
6.Tomáš Cink: Nákup radličkového kypřiče
7.Zemědělské družstvo Železný Újezd: Pořízení

zemědělského stroje
8.Pavel Vyskočil: Nové fotografické vybavení 
9.Pavel Velíšek: Pod střechu

10.Ondřej Sochor: Pořízení mechanizace pro údržbu TTP
11.Jiří Hanzlík: Pořízení vyvážecího vleku za traktor s

hydraulickou rukou pro odvoz dříví z lesa
12.Dušan Kubík: S balíky pod střechu
13.Matouš Horák: Vybavení na louky
14.Vladislava Velíková: Řekni sýr
15.Milena Vladyková: Lepší zmrzka od Kokšína
16.Jaroslav Sklenář: Pořízení kombinované frézy a

rámového lešení

Text odstavce

Fiche 4:
3.918.180

Kč

Fiche 5:
4.990.000

Kč



Strategie komunitně
vedeného místního rozvoje
(SCLLD)

Největší zájem byl tradičně ze stran
zemědělských podnikatelů, ale ani
podnikatelé nezůstali pozadu.
Těší nás zájem obcí a spolků o
budování zázemí pro komunitní
aktivity.
Všichni podpoření žadatelé se
zavázali ke spolupráci s Místní akční
skupinou formou workshopu nebo
zapůjčení vybavení pro další aktivity.

Z celkového počtu 26 projektů jsme
podpořili 21 projektů za celkem
8.908.180 Kč.
Ze 21 podpořených projektů bylo 9
subjektů prvožadatelem.
Všichni podpoření žadatelé se zavázali
k propagaci Místní akční skupiny a
Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje formou rozhovoru,
článku do tisku či sdílení informací o
projektu na sociálních sítích.

21 9podpořených projektů prvožadatelů



MAP
(Místní akční plán
vzdělávání ORP
Nepomuk)

MAP 2024 v číslech

V roce 2024 jsme se v MAPu zaměřili
především na management škol, tvorbu
vizí a strategické plánování a spolupráci
se zřizovateli. Bez jasné vize toho, jaké
školy chceme mít, je těžké směřovat
podporu. Proto naše školy podporujeme
ve tvorbě vize a zřizovatele motivujeme k
tomu, aby školu vnímali jako službu,
kterou poskytují svým občanům. 

16

4

18

18

jednání pracovních skupin

setkání s řediteli v rámci aktivity
Podpora škol v plánování

učitelů ZUŠ proškoleno v koučovacím
přístupu 

asistentů pedagoga proškolených v
nenásilné komunikaci

25 vzdělávacích aktivit v rozsahu 142
hodin

škol aktivně pracuje na tvorbě vize10

7



DYCKY 
SPOLU!

DYCKY SPOLU
2024 v číslech

V roce 2024 jsme se v DYCKY SPOLU zaměřili na
hodnocení dopadu projektu na cílové skupiny,
komunity a obce, ve kterých aktivity realizujeme.
Hodnotili jsme spolupráci MAS a obcí, přínos a
efektivitu aktivit. 
Společně s realizačním týmem, klienty i zástupci
obcí jsme zjišťovali, ve kterých aktivitách
chceme pokračovat a které naopak utlumíme,
protože svůj účel již splnily.

84

7

80

2

lekcí cvičení pro seniory

tun potravinové pomoci

klientů šatní skříně

otevřené kluby pro děti 

128
lekcí angličtiny v English
clubech

dětí v klubech78

letní příměstké tábory pro 41
dětí2



STARTÉR

STARTÉR 2024

 Program STARTÉR je určen pro mládež
ve věku 15-26 let a jeho cílem je
podporovat projekty mladých, které mají
pozitivní dopad na své okolí, nebo
podporovat nové aktivity pořádané týmy
mladých lidí. V roce 2024 jsme s
podporou Plzeňského kraje vybrali 3
projekty za 80 000 Kč.

Galerie Léto v Dožicích

Víkend folklórních tanců 

V galerii se proměnil taneční sál v Dožicích. Projekt
si kladl za cíl oslovit široké spektrum lidí - od
mladých umělců, kterým by účast pomohla zpestřit
portfolia a usnadnila přijímací zkoušky na
uměleckou školu; přes místní veřejnost, jako
zpestření dne a přiblížení umění mladých; po
návštěvníky z měst představením rozmanitosti
venkova a nových způsobů využití netypických
výstavních prostor.

PrintMe

Záměrem projektu bylo představit folklórní tance
především mladé generaci, ale vítání byli účastníci
jakéhokoliv věku. Projektový tým se zná ze souboru
lidové hudby a tance Pšeničky, a účastníkům nabídl
činnost v souboru a možnost vystupování.

Záměrem projektu bylo pořídit tiskárnu na textil a z
použitého textilu v šatní skříni ve Spáleném Poříčí
vyrábět nové modely. Použitému oblečení tak
projektový tým vdechl nový život a dále se podílí na
recyklaci textilu a edukaci návštěvníků.



ERASMUS+

Erasmus+ 2024

Od roku 2024 realizujeme výměny mládeže
pod akreditací v programu Erasmus+. V
České republice akreditací disponuje 17
organizací pracujících s mládeží  v celé
Evropské unii je to pouze 6 %. 
Do našich aktivit zapojujeme mladé lidi s
geografickým, vzdělávacím, sociálním či
ekonomickým znevýhodněním. Při našich
aktivitách používáme neformální metody
učení a zaměřujeme se na rozvoj klíčových
kompetencí.

Hearts, Hands and Minds I

Hearts, Hands and Minds II

V roce2024 jsme realizovali dvě výměny mládeže s
názvem Hearts, Hands and Minds I a II ve
spolupráci s partnerskou školou Sacré Coeur ve
francouzském Saint Brieuc. Cílem projektu bylo
umožnit účastníkům lépe poznat sami sebe, své
silné stránky, zájmy a možnosti profesního
uplatnění.  Navštívili jsme místní sušenkárnu,
výrobnu mléčných produktů a  tradiční Fish Market,
který se zabývá lovem ryb a srdcovek.

Projekt pokračoval výměnou v Čechách, kdy se
účastníci věnovali řadě aktivit zaměřených na
osobní rozvoj a týmovou spolupráci. Co každého z
nás definuje a co je pro nás důležité? Jak se
projevuje sociální nerovnost na lokální úrovni?
Součástí programu byla i orientační hra v přírodě,
která nabídla odpočinek od vážnějších témat a
posílila týmového ducha. Celý projekt byl pro
všechny zúčastněné cennou zkušeností, která
rozšířila jejich obzory, podpořila rozvoj měkkých
dovedností a přispěla k navázání nových
mezinárodních přátelství.



NZÚ LIGHT

NZÚ LIGHT 2023-2024

NZÚ Light, zkráceně Nová zelená úsporám
Light, je dotační program určený hlavně pro
seniory a domácnosti s nízkými příjmy, aby
jim pomohl snížit náklady na bydlení a
zároveň podpořil úsporu energie.
V roce 2024 jsme završili a ukončili naši
podporu v území MAS lidem, kteří o tento
program měli zájem.
Největší zájem byl o výměnu oken a dveří.
Nicméně lidé dotaci využili i na zateplení
podlah a stropů či zateplení fasády.

100 více než 100 osobám byla
poskytnuta konzultace

osob získalo dotaci z
programu NZÚ Light

milionů Korun je celková výše
dotací, kterou lidé díky naší
pomoci získali

93

9,8



REVIZNÍ KOMISE

Monika Rojová

Dušan Skala

Václav Bečvář

PROGRAMOVÝ VÝBOR

Jindřich Jindřich Město Spálené
Poříčí

Radovan Sochor Daos plus, s.r.o.

Vladimír Vokurka Město Nepomuk

Pavel Kroupa Nepál, z.s.

Pavlína Jandošová

VÝBĚROVÁ KOMISE

Josef Lank

Soňa Tikalská

Iva Přibáňová

Martina Krumpholcová

Marie Bílková

Hana Černohousová

Monastery, z.ú. (Miroslava Brožová)

Římskokatolická farnost - arciděkanství
Nepomuk (Štěpánka Kodýdková)

ZO ČSOP Spálené Poříčí (Michala Jandíková)

ORGÁNY
MAS

www.masnepomucko.cz/organy-mas

https://www.masnepomucko.cz/organy-mas


DÁRCI
2024

PODPORUJÍ NÁS

KAREL JANKOVIČ
PILSNERGOLF RESORT HOŘEHLEDY

Měcholupy U BLOVIC



Mapa
území a
poloha v
rámci ČR

Přestože Místní akční skupina
svatého Jana z Nepomuku
patří k nejmenším Maskám v
České republice (na území 27
obcí žije pouze 13 000
obyvatel), po dobu svého
působení jsme podpořili již
149 projektů ve 20 obcích
území celkovou částkou více
než 85 milionů Kč.

5M 51M



ZŮSTAŇME V
KONTAKTU

www.masnepomucko.cz/kontakty

mas.nepomucko@seznam.cz

www.masnepomucko.cz

Sledujte informace o výzvách a
podpořených projektech na
našem webu.
Na webu uveřejňujeme základní a
formální informace o spolku,
našich projektech a aktivitách a
zápisy z proběhlých jednání
povinných orgánů a pracovních
skupin v rámci projektů

YouTube kanál je zdrojem
inspirace pro ty, kteří si chtějí
poslechnout víc: co našim
žadatelům pomohlo při realizaci
projektů, co se jim dařilo a kde
naopak vidí příležitost k rozvoji,
nebo co by příště udělali jinak.

mas_sjn_

facebook.com/massvjn

@massv.janaznepomuku8138

Naopak  Facebook slouží pro
pozvánky k budoucím událostem,
seminářům a jednáním a jako
místo pro každodenní, situační a
neformální sdílení z našich aktivit.

Instagram je pro nás nástroj pro
kontakt s cílovou skupinou
mladých lidí a pro spojení s
mezinárodními partnery a
účastníky mezinárodních a
vzdělávacích projektů. 

https://www.facebook.com/massvjn

